
 Istituto d’Istruzione Secondaria “Ernesto Guala” 
www.istitutoguala.edu.it  

e-mail: cnis01600l@istruzione.it 
 

Sezione Istituto Tecnico Economico e Tecnologico  
Sede centrale Piazza Roma 7, 12042 Bra (CN) - Tel. 0172/413760 – Corso serale 18-22 tel. 

3392910238  
Succursale via Craveri 7, 12042 Bra (CN) tel. 3392910246  

Sezione Istituto Professionale IPSIA 
Sede associata Viale Rimembranze 19, Bra (CN) - Tel. 345/5552296  

Succursale via Verdi 22, 12040 Fossano (CN) tel. 3392910210 
 

Posta elettronica certificata: cnis01600l@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: cnis01600l -  Codice fiscale 91022900046 - Codice Univoco dell'Ufficio UFSJ19 

 
 

           Bra, 27 settembre 2021 

 
 

All’ Albo dell’Istituto  

                Al sito Web  

 

 

DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

nell’ambito della procedura di gara per l’affidamento del servizio di Assistenza Specialistica alle 

Autonomie per l’a.s. 2021/2022, da aggiudicare tramite il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3°, 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – RDO andata deserta – analisi offerta dell’affidatario uscente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

 PRESO ATTO che l’RDO n. 2849983 avente ad oggetto l’affidamento del servizio di 

Assistenza alle Autonomie per l’a.s. 2021/2022 è andata deserta in quanto nessuna delle ditte 

invitate ha presentato offerte; 

 VISTO la nomina della Commissione di aggiudicazione avvenuta ai sensi dell’art. 77 del 

D.Lgs. 50/2016 e  riunitasi in data 27/09/2021; 

 VISTE l’urgenza di affidare il servizio di assistenza agli alunni diversamente abili in quanto le 

attività didattiche risultano già avviate; 

 TENUTO CONTO che la Cooperativa affidataria uscente ha manifestato il proprio interesse al 

fine di garantire il suddetto servizio anche per il corrente anno scolastico; 

 RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 22/09/2021, alle ore 

20:00, e che pertanto l’RDO è andata deserta; 

 COSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice 

erano stati i seguenti: Prof. Toselli Pier Giacomo, Prof.ssa Giubergia Marita, Prof.ssa Carlo 

Giuseppina; 

mailto:segreteria.itc@istitutoguala.it
mailto:segreteria.itc@istitutoguala.it


 VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 

Commissari di Gara;   

 TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 

dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di 

astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di rinominare la stessa Commissione giudicatrice per l'affidamento del servizio al fine di 

analizzare l’offerta tecnica ed economica avanzata dalla Cooperativa affidataria uscente – 

SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE LUNETICA ONLUS – per esprimersi in merito alla 

concreta possibilità di riaffidare il servizio alla medesima ditta tramite trattativa diretta sul 

MEPA e di verifica dei requisiti richiesti al fine della definitiva aggiudicazione; 

 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause 

di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, 

in capo ai membri della Commissione; 

3. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1° e 2°, del D.Lgs. 50/2016, 

l’atto di nomina e i curricula vitae dei membri della Commissione, saranno pubblicati sul sito 

internet, sezione “Amministrazione trasparente”, del presente Istituto Scolastico; 

4. la seduta pubblica è fissata nella giornata del 30/09/2021 dalle ore 10:30. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

    Prof.ssa Alessandra MASSUCCO  

  Firmato digitalmente 

 


		2021-09-27T17:31:17+0200




